
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2023                                                                                № 20 /о 

 

О внесении изменений в  Правила приема на обучение 

 по образовательным программам дошкольного образования  

в МАДОУ № 9, утвержденные приказом МАДОУ № 9 от 

26.05.2021 № 130/о.   
 

В соответствии с Федеральным законом  от 21.11. 2022  № 465-ФЗ "О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", 

Уставом МАДОУ № 9 и с целью приведения локальных нормативных актов в 

соответствии с действующим законодательством в сфере образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Пункт 22 Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МАДОУ № 9, утвержденные приказом 

МАДОУ № 9 от 26.05.2021 № 130/о изложить в следующей редакции: 

«2.2. Право преимущественного приема в Учреждение на обучение по 

образовательной программе дошкольного образования имеет  ребенок, в том 

числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 

являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Маляровой С.В. старшему воспитателю, в срок до 25.01.2023 года 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ № 9. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 9                                                     Т.Ю.Васильева 


	В соответствии с Федеральным законом  от 21.11. 2022  № 465-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", Уставом МАДОУ № 9 и с целью приведения лок...

